
1

D O D A T E K č. 2

ke

S M L O U V Ě O D Í L O
uzavřené dle § 2589 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy zhotovitele: IN/CZ-014/2022
Číslo smlouvy objednatele: 02/01/ORI-OVZ/2022

Číslo Dodatku č. 1: 49/10/ORI-OVZ/2022
Číslo Dodatku č. 2: 29/05/ORI-OVZ/2023

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: Nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 – obec
Zastoupeno: Ing. Jiřím Rozehnalem, 2. náměstkem primátora, dle plné moci ze dne

20.10.2022
Ve věcech technických:

IČ: 00288659
DIČ: CZ00288659
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: „Sdružení Svornosti 2022“, jejímiž společníky jsou:
INSTA CZ s.r.o.

Sídlo: Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vl. 15855
zastoupený: Ing. Jan Všetička, obchodní ředitel

Josef Mikeska, jednatel společnosti
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:

IČO: 25374311
DIČ: CZ25374311
daňový režim: plátce DPH

PORR a.s.
Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 – Strašnice
zapsán ve veřejném rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vl. 1006
zastoupený: Ing. Ondřej Řezníček, prokurista pro pobočku a

Jan Munzar, prokurista
osoba pověřená jednat jm

IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení „Sdružení Svornosti 2022“:
(dále jen „Zhotovitel“)



 2 

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 2 

V souladu s ujednáním článku 18. Změna smlouvy, odst. 18.1.2. výše citované Smlouvy o dílo číslo 
smlouvy objednatele  02/01/ORI-OVZ/2022 ze dne 23.06.2022, jejímž předmětem je zhotovení stavby 
„Regenerace sídliště Svornosti 1. etapa“ se mění a doplňuje část textu článku 4. Cena díla a pod-
mínky pro změnu sjednané ceny: 
 

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
4.1.1 Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 

v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši 
 
Původní cena bez DPH  21 993 021,75 Kč 
DPH 21%    4 618 534,57 Kč 
Původní cena včetně DPH  26 611 556,32 Kč 
 
Cena dodatku č. 2 bez DPH  3 639 159,88 Kč 
DPH 21%      764 223,57 Kč 
Cena dodatku č. 2 včetně DPH   4 403 383,45 Kč 
 
Cena celkem za dílo + dodatek č. 2 bez DPH  25 632 181,63 Kč 
DPH 21%  5 382 758,14 Kč 
Cena dodatek č. 2 včetně DPH  31 014 939,77 Kč 
 

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ 
 
Vícepráce: 
- Rozšíření rekonstrukce komunikace na ul. Tovární o propojení na ul. Vrahovická z důvodu havarij-

ního stavu povrchu komunikace, kdy musela být provedena sanace podloží nad stávajícím kanali-
začním řádem (délka cca 55 m) 

- navýšení výměry výkopů a kabelů veřejného osvětlení z důvodu chyby v projektové dokumentaci 
- doplnění kabelové chráničky pro účely budoucího uložení kabelů městské policie 
- změna materiálu oplocení kontejnerových stání 
- v rámci obnovy zeleně v lokalitě dochází k navýšení počtu nově vysázených stromů a keřů (navý-

šení o 24 ks stromů a 4.115 ks keřů) 
- následná péče na 5 let na navýšeném počtu vysázených stromů a keřů 
 
Méněpráce: 
- odečet ploch nerealizovaného chodníku 
- úprava výměry kabelů veřejného osvětlení z důvodu chyby v projektové dokumentaci 
- změna materiálu oplocení kontejnerových stání 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 2 

 
1.  Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 02/01/ORI-OVZ/2022 ze dne 

23.06.2022, Dodatku č. 1 49/10/ORI-OVZ/2022 ze dne 10.11.2022, které nebyly tímto Dodatkem č. 
2 dotčeny, zůstávají  v platnosti a nemění se. 

2. Tento Dodatek č. 2 je vypracován v jednom vyhotoveních s platností originálu podepsaném elektro-
nicky. 

3.  Tento Dodatek č. 2 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv. 

5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v Registru 
smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým 
jeho obsahem. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. O tomto právním jednání rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi dne 30.05.2023 usnesením č. 
RM/2023/18/12. 
 

 



 3 

Přílohy a nedílné součásti dodatku č. 2: 

1. Položkový rozpočet VCP a MNP 
 
V Prostějově                         V Olomouci       

 

 

 

 

………………………………….                                  ……………………………………. 

         Ing. Jiří Rozehnal                                               Ing. Jan Všetička     Josef Mikeska 
       náměstek primátora                obchodní ředitel jednatel společnosti 
             INSTA CZ s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ……………………………………. 
                Ing. Ondřej Řezníček        Jan Munzar 
                  prokurista pro pobočku       prokurista 
                 PORR a.s. 

Digitálně 
podepsal Jan 
Munzar 
Datum: 
2023.06.09 
13:55:49 +02'00'

Ondřej 
Řezníček

Digitálně podepsal 
Ondřej Řezníček 
Datum: 2023.06.12 
08:49:59 +02'00'

Ing. Jan 
Všetičk
a

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jan Všetička 
Datum: 
2023.06.21 
12:08:06 
+02'00'

Josef 
Mikes
ka

Digitálně 
podepsal Josef 
Mikeska 
Datum: 
2023.06.21 
12:08:34 +02'00'

Ing. Jiří 
Rozehnal

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2023.06.23 
10:18:05 +02'00'


